
生徒・保護者の皆様へ 

 

東高ポロシャツ（ともがらよポロシャツ）の注文について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、心より

感謝申しあげます。 

さて、本校教職員がクールビズの期間に着用している「東高ポロシャツ（ともがらよポロ

シャツ）」について、毎年一部生徒から「是非購入したい」との声が寄せられています。こ

れまでは生徒（保護者）からの注文は受け付けておりませんでしたが、この度、着用場面を

部活動、土日および長期休業中の登下校、東高オープンスクール、休日の校外活動などと想

定し、希望のある生徒からの注文を受け付けることにいたしました。なお、平日登下校の制

服着用についての変更はありませんのでご承知おきください。 

今回、購入を希望する場合は、７月２３日（水）１６：００までに別紙注文書で岩根主幹

教諭（大職員室）まで申込んでください。 

注文数が確定した後に、業者へ発注しますので、納品時期は未定（３週間程度）です。商品

が到着次第、お子様を通じてご連絡いたします。商品は代金引き換えとさせていただきます。 

 

 

【参考】 

 ・ポロシャツに書かれている「いざや磨かんともがらよ」は、東高校歌の２番の最後にで

てくるフレーズです。 

 ・ポロシャツに書かれている文字は、36 期生の柿永智哉さんの書です。 

【問い合わせ先】 

島根県立松江東高等学校 

主幹教諭  岩根 勝利 

℡ 0852-27-3700 


